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Urządzenie do czyszczenia szczelin dylatacyjnych
lub wycinania szczelin dylatacyjnych w budynkach,

zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do czyszczenia lub wycinania szczelin dylatacyjnych
w budynkach, zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych, składające się z prowadnic szyno¬
wych umieszczonych z obu stron szczeliny dylatacyjnej zabezpieczonych kotwiami, na których to
prowadnicach zamontowne są czterywózki prowadząco-zabezpieczające w układzie tandem, przy
czym na górnym wózku jest umieszczone koło gwiezdne z napędem, na którym jest założony
łańcuch, według patentu nr 138 876.

W urządzeniu do czyszczenia lub wycinania szczelin dylatacyjnych według wynalazku pro¬
wadnice szynowe są umieszczonepojednej stronie szczeliny dylatacyjnej, a napęd koła gwiezdnego
jest umieszczony na przedłużonym wale poza prowadnice szynowe. Dzięki takiemu usytuowaniu
prowadnic i napędu uzyskuje się możliwość wykonania szczeliny dylatacyjnej na murze bez
występów.

Urządzeniem według wynalazku można wykonać szczelinę dylatacyjną w każdym usytuowa¬
niu obiektu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia rzut pionowy urządzenia do czyszczenia szczelin dylatacyjnych, a fig. 2-rzut
poziomy urządzenia do czyszczenia szczelin dylatacyjnych.

Urządzenie składa się z prowadnic szynowych 2 umieszczonych po jednej stronie szczeliny
dylatacyjnej 3 zabezpieczonej kotwiami 4 w kondygnacji 1. Na prowadnicach 2 są zamontowane
cztery wózki prowadząco-zabezpieczające5 w układzie tandem. Na górnym wózku 5 jest zamon¬
towana konstrukcja 6 dla koła gwiezdnego 8 z wałem napędowym 7 i napędem 9. Napęd 9 jest
umieszczony na przedłużonym wale 7 poza prowadnice szynowe 2. Kołagwiezdne 8 połączone są
łańcuchem 10, który napina się przy pomocy siłownika.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do czyszczenia szczelin dylatacyjnych lub wycinania szczelin dylatacyjnych w
budynkach, zwłaszcza mieszkalnych wielokondygnacyjnych, składające się z prowadnic szyno¬
wych zabezpieczonych kotwiami, na których to prowadnicach zamontowane są cztery wózki
prowadząco-zabezpieczające w układzie tandem, przy czym na górnym wózku jest umieszczone
koło gwiezdne z napędem, na którym jest nałożony łańcuch według patentu nr 138 876, znamienne
tym, że prowadnice szynowe (2) są umieszczone pojednej stronie szczeliny dylatacyjnej (3), a napęd
(9) koła gwiezdnego (8)jest umieszczony na przedłużonym wale (7) poza prowadnice szynowe (2).

FIGI.

FIG 2

Zakład Wydawnictw UP RP. Nakład 100 cgz.
Cena 3000 zł
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